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 آقای ابطحی این که شهید عزیز آیت ا...  •
رئیسی متفاوت از همه روسای جمهور و مورد 
اعتمادکامل رهبری بود، شانسی نبود بلکه 
به دلیل شخصیت ممتاز وآراستگی به فضایل 
اخلاقی ایشان به صداقت درگفتار و رفتار و 
امانتداری و... بود که متاسفانه برخی روسای 
جمهور از این کمال بی بهره بودند! داشتن 
مکارم الاخلاق شانسی نیست، بامجاهدت 
و مبارزه با هواهای نفسانی به دست می آید! 
همانی که این شهید بزرگ منش در مناظرات 
انتخاباتی در پاسخ به بی اخلاقی و اتهامات ناروا 

فرمود: اتقوا....
 شهید جمهور نشان داد که ایشون بیش از هر  •

کسی لیاقت رئیس جمهوری داشته؛ رئیس 
جمهور یعنی خادم جمهور بودن نه ریاست بر 

جمهور.
 دشمنان حالا بگن مردم درمراسم به خاطر  •

کیک و ساندیس  شرکت می کنند یا حقوق 
بگیران  دولت اند. اشک مردم چیست؟ ملت 
قدردان خادمان شان بوده وهستند. راه سردار 
سلیمانی ها ادامه دارد. خداوند به رهبر عزیز  
و خانواده های شهید خدمت صبر دهد. آمین 

یارب العالمین.
 چون انقلاب اسلامی ایران با بقیه انقلاب ها  •

فرق می کنه مسئولینش هم باید فرق داشته 
باشند. لطفا هر کسی می تونه مثل رئیسی و 
رجایی باشه برای این مقام ثبت نام کنه وگرنه 

آخرش ملت ایران از او رویگردان خواهند شد.
 آیا مسئول باغیرتی هست که جلوی مختلط  •

نشستن دخترها  و پسرها را در رستوران ها و 
کافی شاپ ها بگیرد؟

  شهید حسین امیرعبداللهیان که بی شک  •
موفق ترین و قوی ترین و کاربلدترین و الگوی 
کامل  وزیرامورخارجه  در تراز انقلاب اسلامی 
بود دریک دوره توسط عده ای سلطه طلب 
خودسر و واداده از آرمان های انقلااب اسلامی 

از وزارت خارجه اخراج شده بود!
 یک کارگر هستم، مجبور شدم بیمه اختیاری  •

واریز کنم. فقط خواستم از آقای مدیر عامل 
تامین اجتماعی سوال کنم میدونی با کارگری 

باید هر ماه دومیلیون و 400 هزار واریز کنم؟
 حزن شدید و قابل لمس مردم ایران  و دنیا  •

در از دست دادن سیدابراهیم رئیسی عزیز به 
خاطراین است که انسانیت به تمام معنی در 
وجود این شخص خودنمایی می کرد، دلسوزی، 
غیرت، ازخودگذشتگی، مسئولیت پذیری و 
وجدان بیدار در تن صدا، چهره و کارهای ایشون 

به طور واضح خودنمایی می کند.
بسیار  • رئیسی  ا...  آیت  مرگ  و  زندگی   

کشور  فدای  او  جمله  تأثیرگذاربود.دریک 
شد.روحش شاد.

  نمی دانم آیا تاکنون خودروی مسئولان خراب  •
شده وگذرشان به تعمیرگاه ها افتاده است 
یاخیر؟ چون لوازم خودرو به صورت وحشتناکی 
گران شده و اشک صاحبان خودرو را در آورده 

است.
 متاسفم برای آنان که در زمان حیات آقای  •

رئیسی شهید به او چه تهمت ها که نزدن حالا چه 
جوابی دارند؟ روز قیامت را قبول دارند؟

  واقعا چه انتخابی داشته کادر فنی تیم والیبال  •
ما!؟میلاد عبادی پور در بازی با صربستان فقط 

۲ امتیاز کسب کرد!
 آقایون طلافروش لازم نبود هزینه کنن و بنر  •

بزنن، فقط کافیه لیست اموالشون رو بفرمایند 
و مالیاتشون رو بپردازن.

 در محدوده بولوار شفا، هدایت و ابوطالب  •
کامیون  و  اتوبوس ها  به  خیلی  سارقان 
ها دستبرد می زنن. لطفا نیروی انتظامی 

رسیدگی کنه.
 دولت نمی خواد 4 میلیون مسکن بسازه فقط  •

مجوز ساخت به مردم بده مشکل مسکن حله. 
 بیایید برای یک بار و همیشه  مسکن رو از دلال  •

بازی دربیارین .
 چرا زمین رایگان به مستأجران نمی دهند؟ و  •

این که تا از دلالان دلار، مالیات نگیرند، ارزش 
پول ملی  زیاد نمی شه.

 باسلام و عرض تسلیت شهادت خادم امام رضا  •
علیه السلام و یاران عزیزش. خدا را شکر وجدانم 
راحت است، هم به سید بزرگوار رای دادم و هم 

ازشون دفاع کردم و هنوز هم دفاع می کنم.
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 یک ماه سرنوشت ساز
پیش روی ایران

با شهادت رئیس جمهور کشورمان ،جامعه ایران  
در یک بهت و غم و اندوه کم نظیری فرو رفته است.

حادثه ای که باید از زوایــای مختلف  به ویــژه از 
منظر سیاسی و با توجه به انتخابات پیش رو مورد 
بررسی قرار گیرد و توجه به چند نکته در این باره 

ضروری به نظر می رسد: 
 نکته اول: کیفیت سانحه و  آن رحلت شهادت گونه 
ای که بــرای رئیس جمهور رقم خــورد سوالات 
و ابهاماتی را خواه یا ناخواه در ذهن توده مردم 
ایجاد کــرده و از دیگر سو، اپوزیسیون و رسانه 
های خارج از کشور نیز روایت خود را از این حادثه 
ارائه می کنند. از این رو برای اعتماد افزایی در 
میان مــردم باید پاسخ روشــن و قانع کننده ای 
به سوالات و ابهامات افکار عمومی دربــاره این 
سانحه داده شود. این اعتماد افزایی بی تردید 
در جلب مشارکت مردم برای انتخابات پیش رو 

اثرگذار است.
نکته دوم : از دیگر سو باید بدانیم فواصل کوتاه میان 
انتخابات ها باعث خواهد شد که رای دهنده نوعی 
خستگی احساس کرده و ممکن است انگیزه زیادی 
در مشارکت انتخابات نداشته باشد. به طور مثال 
در فرانسه انتخابات مجلس و ریاست جمهوری به 
فاصله دو هفته از یکدیگر برگزار می شود و در این 
شرایط مشارکت آن طور که باید و شاید نیست و 
همواره انتخابات به دور دوم کشیده می شود. در 
نتیجه یک رای دهنده فرانسوی ظرف 30 یا 40 
روز، چهار بار به پای صندوق های رای می رود و 
این ممکن است برای یک رای دهنده امری خسته 
کننده باشد. در کشور ما نیز 11 اسفند دور اول 
انتخابات مجلس شــورای اسلامی برگزار شد، 
کمی بعد مردم در ۲1 اردیبهشت و برای دور دوم در 
انتخابات حضور پیدا کردند و حالا قرار است نزدیک 
به یک ماه دیگر و در 8 تیر ماه انتخابات ریاست 
جمهوری برگزار شود. از این رو رای دهندگان 
به دنبال پاسخ به این سوال هستند که چرا باید 
در انتخابات مشارکت کرده و رای بدهند؟ پاسخ 
به این سوال و تبیین این مهم که حضور در پای 
صندوق رای به چه شکل می تواند شرایط کشور را  
تغییر دهد، می تواند انگیزه قوی برای رای دهنده 
ایرانی ایجاد کند. بی تردید احساس اثرگذار 
بودن رای دهنده مهم ترین عاملی است که او را به 
سمت رای دادن سوق می دهد. یافته ها نشان می 
دهند وقتی فواصل انتخابات ها به یکدیگر نزدیک 
هستند، مشارکت افت پیدا می کند؛ از این رو برای 
کاهش افت مشارکت طبیعی است که  فضای 
سیاسی کشور باید به گونه ای باشد که رای دهنده 
احساس کند که می تواند در تعیین سرنوشت کشور 
موثر باشد. تبلور این مسئله در نامزدهایی است 
که در صحنه حاضر می شوند، نوع مناظره های 
انتخاباتی، بحث هایی که نامزدها مطرح می کنند 
و مواردی از این قبیل می تواند کمک کند که رای 
دهنده به پای صندوق های رای آمده و مشارکت 

را افزایش دهد. 
نکته سوم : یکی از موضوعاتی که در جهان امروز 
متداول است، آن است که وقتی دولتی به پایان کار 
خود نزدیک می شود، کابینه آن دولت از گرفتن 
تصمیم های بحث برانگیز و هزینه بردار که می تواند 
بر دولت بعد اثر بگذارد، اجتناب کرده و محتاطانه 
رفتار می کند. در حال حاضر نیز در شرایطی که با 
فقدان رئیس جمهور مواجه هستیم و معاون اول 
به عنوان متولی دولت امور را به دست گرفته است، 
او و کابینه دولت باید در اتخاذ تصمیم های مهم که 
بار سیاسی و اقتصادی دارند محتاط تر عمل کنند. 
این مسئله فارغ از این که چه کسی در 8 تیر انتخاب 
می شود منجر به اعتمادسازی جامعه شده و این 
پیام را به رای دهنده می دهد که به احترام رای او 
و نظر او فعلا تصمیماتی را که می تواند هزینه ساز 

باشد،اتخاذ نمی کنیم. 
نکته چهارم : در فاصله کمی که تا برگزاری انتخابات 
مانده فضای سیاسی کشور به آرامــش نیاز دارد. 
آرامشی که پیام امیدواری را به جامعه و رای دهنده 
بدهد . یکی از مواردی که نه تنها در ایران، بلکه در 
همه جای دنیا باعث به هم خوردن این آرامش و در 
پی آن کاهش امیدواری رای دهنده می شود؛ غلبه 
کمپین منفی یا تخریب ها بر کمپین مثبت یا ارائه 
برنامه هاست. تخریب هایی که متاسفانه  در انتخابات 
اخیر مجلس نیز افزایش پیدا کرد و منجر به این شد 
که برخی حامیان نظام  رای سفید به صندوق های 
رای بیندازند. این امر  نشان می دهد که حتی رای 
دهنده اصولگرا نیز از رقابتی تخریبی که بین برخی 
سیاسیون وجود دارد، ناراضی است. نباید فراموش 
کنیم که هر چقدر تخریب های نامزدها علیه یکدیگر 
افزایش پیدا کند، انگیزه بخشی از جامعه رای دهنده 
برای حضور در پای صندوق های رای نیز کمتر می 
شود . لذا اگر بر این باوریم که افزایش مشارکت به 
نفع کشور و آینده ایران است بازیگران سیاسی باید 
تلاش کنند که از تخریب های شدید و غلبه تخریب ها 
بر ارائه برنامه ها جلوگیری کنند. به ویژه در شرایطی 
که فواصل انتخابات به یکدیگر نزدیک و شاهد افت 
شدید کاهش مشارکت در انتخابات هــای اخیر 

بوده ایم.

یادداشت روز

  رحمان قهرمان پور 
political@khorasannews.com

ارز صادراتی گروگان نرخ دولتی
تبعات تحمیل نرخ دولتی ارز صادراتی به تولیدکنندگان محصولات صادراتی را بررسی کرده ایم

سیاست هــا و راهــبــردهــای دولــت و بانک 
مرکزی درخصوص »رفــع تعهد ارزی« طی 
چند سال اخیر به چالشی جدی برای توسعه 
صــادرات کشور تبدیل شده است. گروهی 
معتقدند ارز یک ثــروت و بیت المال است 
که باید به داخــل کشور بازگردانده شود و 
گروهی معتقدند در شرایطی که خود دولت 
در بازگشت ارز با مشکل مواجه است چرا 
باید این حجم از فشار بر صادرکنندگان و 
تولیدکنندگان بخش خصوصی وارد شود. 
اما سؤال این جاست که چرا بخش خصوصی 
و تولیدکنندگان مخالف سیاست های ارزی 
دولت و نحوه رفع تعهد ارزی بانک مرکزی 

هستند.
ــه عقب  ــرای تبیین بهتر مــوضــوع بــایــد ب بـ
برگردیم. بعد از نوسانات ارزی سال 97 و 
چندنرخی شدن ارز، تعادل ارزی در تجارت 
کشور بر هم خورد، اختلاف نرخ ارز ترجیحی 
و نیمایی با بازار آزاد باعث شد روند بازگشت 
ارز به کشور با اختلال مواجه شود؛ چرا که 
صادرکننده می داند که دولت به تدریج تن 
به افزایش نرخ ارز نیمایی می دهد. از سوی 
دیگر نرخ ارزان تر ارز بــرای واردات چه در 
قالب ۲8500 و چه در قالب نرخ 4۲ هزار 
تومان سامانه نیما آن هم در شرایطی که 
فاصله نیما و بــازار آزاد افزایش  یافته سبب 
شده تا صادرکنندگان ارز خود را در نیما 
عرضه نکنند و شاهد تقاضای کاذب رای ثبت 
سفارش و بهره مندی از ارز ارزان تر و در نتیجه 
تشکیل صف برای تخصیص ارز باشیم. این در 
حالی است که تولیدکننده ای که ارز به دست 
آمده از محصول صادراتی خود را با نرخ کمتر 
از نرخ بازار غیررسمی در سامانه نیما عرضه 
می کند، در نقطه مقابل مجبور است برای 
تهیه مواد اولیه اش سراغ بورس کالا برود که 
نرخ ها در آن منطبق با نرخ بازار آزاد است. 
ایــن یعنی تحمیل زیــان به صادرکننده که 
نتیجه آن تراز تجاری منفی 17 میلیارد دلار 

در سال گذشته بود.
رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان 
رضوی یکی از این منتقدان است که اعتقاد 

دارد این سیاست ها ضد صادرات است.

خراسان  با  گفت وگو  در  ابراهیمی  فیروز 
رضــوی می گوید: اگر بخواهیم وضعیت را 
شرح دهیم چند گزاره به همراه عدد و رقم 
را باید اشاره کنیم؛ سهم بخش خصوصی از 
حدود 55 میلیارد دلار صادرات سالانه کشور 
تقریباً 8 درصد است که عمدتاً توسط شرکت 
ها و کارخانه های کوچک صــادرات محور و 
بازرگانان انجام می شود و مابقی شرکت های 
دولتی و شبه دولتی اند. درحالی که همین 
شرکت هایی که 8 درصد صادرات را دارند 
بیش از 80 درصد اشتغال کشور در بخش 

صنعتی را برعهده دارند.

90 درصد کالای صادراتی بخش     
خصوصی با ارز آزاد تولیدشده است

رئیس انجمن پلاستیک استان می گوید: 
بنده به عنوان یک تولیدکننده و صادرکننده، 
یک کالا را با هزار بدبختی )مشکل( صادر 
می کنم و عموماً این کالایی که بنده نوعی به 
عنوان تولیدکننده صادر می کنم با »قیمت 
بازار آزاد« تهیه شده است؛ ما برای تولید این 
کالا ارز »دولتی« نگرفتیم. یعنی این طوری 
نیست که ما مواد اولیه با ارز ۲8 هزارتومانی 
تولید کــرده باشیم و بخواهیم آن را صادر 
کنیم و صراحتاً باید اعلام کنم که بالغ بر 90 
درصــد کالاهایی که صــادر می شود با »ارز 
آزاد «تولیدشده است. به طور مثال در حوزه 
پلاستیک ما مــواد اولیه را در رینگ بورس 
خریداری می کنیم و این مکانیسم کاملًا بازار 
آزاد است تا یک کالای پلاستیکی تولید کنیم 
و آن را روانه بازار می کنیم با هزاران مشکل در 
خارج کشور برای آن بازار هدف پیدا می کنیم 

تا آن را صادر کنیم.
ابراهیمی می افزاید: در چنین شرایطی که 
بانک های ما با نظام بانکی دنیا ارتباطی 
ندارد و بنده صادرکننده هم باید با شیوه های 
ــادرات انجام بدهم و ارز حاصل  مختلف ص
از صادرات را وارد کنم و بعد بنده این ارزی 
که با هزاران مشکل و در شرایط تحریم وارد 
کرده ام درحالی که در بازار 60 هزار تومان 
است باید آن را با قیمت 40 هزار تومان به 
دولت بدهم، چرا باید این کار را بکنم؟ وقتی 

بنده کالا را با ارز آزاد تولید کردم و با هزار 
بدبختی صادر و ارز آن را توانستم وارد کنم 
۲0 هزارتومانی ارزان تر از قیمت واقعی و 
نرخی که با آن کالا را تولید کرده ام به دولت 

تحویل بدهم؟

چرا صادراتی که بدون ارز دولتی انجام     
شده با نرخ دولتی تسویه کنیم؟

رئیس خانه صمت خراسان رضوی می گوید: 
چرا بنده تولیدکننده باید کالایی که با ارز 
آزاد تولید و با هزار مشکل صادر کرده و ارز 
آن را وارد کردم، حاصل دسترنجم را یا ۲0 
هزار تومان ارزان تر به دولت بفروشم یا به 
بازرگانی بدهم که با آن موبایل و امثال آن 
وارد کند که هیچ نرخ و قیمت مصوب ندارد؟ 
مگر من تولیدکننده برای تولیدات خودم ارز 

دولتی گرفته ام؟

دولت خودش نمی تواند ارز صادراتش     
را برگرداند

ابراهیمی می افزاید: ماجرا به این جا ختم 
نمی شــود، همین امــروز که دولــت هم نفت 
صــادرات می کند و هم میعانات گازی و ... 
ــد صـــادرات را انجام می دهد،  و 9۲ درص
همین الان که برق و گاز صنایع را دولت قطع 
می کند هم برق و هم گاز صــادر می کند و 
تلخ تر این که دولت نمی تواند ارز حاصل از 
صادراتش را به کشور برگرداند. اما بخش 
خصوصی واقعی تمام ارز حاصل از صادرات 
خودش را به کشور برمی گرداند و باید ۲0 
هــزار تومان ارزان تر به دولــت بفروشد آن 
هم دولتی که خــودش ارز صادراتی اش را 

برنگردانده است.

چرا دولت ارز را تک نرخی نمی کند؟    
این فعال صنعتی استان می گوید: اگر دولت 
ریگی به کفشش نیست ارز را تک نرخی کند، 
با همان نرخی که به بنده تولیدکننده ارز 
می دهد با همان نرخ از بنده خریداری کند. 
خروجی این رویه غلط قطعاً علیه صادرات 
کشور است وقتی تراز تجاری کشور منفی می 
شود متاثر از همین سیاست های دولت است.

روایت  صداوسیما از سانحه بالگرد رئیس جمهور 
 مستند »روایت سانحه« حاوی تصاویری جدید و روایت کاملی از روز سانحه بالگرد رئیس جمهور 

و عملیات جست وجو برای یافتن این بالگرد و سرنشینانش بود

مستند »روایت سانحه« که حاوی تصاویری 
جدید از روز سانحه بالگرد رئیس جمهور و 
عملیات جست وجو برای یافتن این بالگرد 
اســت، در خبر 14 شبکه یک سیما و شبکه 

خبر پخش شد.
خبرنگار خبرگزاری صداوسیما حاضر در 
صحنه و در این مستند خبری این گونه روایت 

می کند:
ساعت 7 صبح روز یک شنبه 30 اردیبهشت 
هواپیمای شهید رئیسی در فرودگاه شهید 
مدنی تبریز فرود آمد و بلافاصله با سه بالگرد 
به بازدید از عملیات اجرایی جاده مرزی بین 
ایران و آذربایجان موسوم به راه گذر ارس در 
شمال استان آذربایجان شرقی رفت. حدود 
ساعت 8 صبح، بالگرد ها بعد از بازدید هوایی 
در اطراف روستای کلاله در 160 کیلومتری 
تبریز فرود آمدند. دیدار و گفت وگو با مردم 
برنامۀ رئیس جمهور در توقف نیم ساعته در 

این منطقه بود.
حدود ساعت 9 صبح سه بالگرد به سمت سد 
قیزقلعه سی حرکت کردند و ساعت 9:10 در 
محدوده سد فرود آمدند. دیدار با آقای الهام 
علی اف رئیس جمهور آذربایجان برای افتتاح 
سد برنامه اصلی رئیس جمهور بود. این سد 
سومین طرح مشترک بین دو کشور به روی 
رودخانه ارس است. بعد از مراسم، رئیسی 
نماز ظهر و عصر را در محل سد به جا آورد و بعد 

از گفت وگو با مردم، راهی تبریز شد.
این سد در نقطه صفر مرزی در 10 کیلومتری 
خداآفرین و ۲45 کیلومتری تبریز قرار دارد. 
عزیمت از طریق زمینی، حدود چهار ساعت 
زمان می برد و با توجه به فشردگی برنامه های 
آقای رئیس جمهور، ممکن نبود، ضمن این که 
نزدیک ترین فرودگاه به منطقه هم پارس آباد 
مغان بود که در فاصلۀ 1۲0 کیلومتری منطقه 

قرار داشت.
ساعت 13:10 سه بالگرد عازم تبریز شدند 
و بالگرد آقــای رئیسی در وسط قــرار داشت 
و آرایــش بالگردی از بالا به پایین به صورت 
پلکانی و از راست به چپ بود، مدت پرواز یک 

ساعت و 15 دقیقه تعیین شده بود.
لحظه پرواز هوا نسبتاً ابری بود ولی خبری 
از بارش و باد و مه نبود و گزارش هواشناسی 
ــاران را بــرای عصر پیش بینی کرده  بــارش ب
ــاره وضعیت  بــود. یکی از اهالی منطقه درب

هوا لحظاتی قبل از سانحه صحبت کرده که 
وضعیت این چنینیِ هوا در آن مشخص است.

نیم ساعت بعد از پرواز در محدودۀ معدن مس 
سونگون، بالگرد به تودۀ ابر برخورد می کند؛ 
خلبان بالگرد رئیس جمهور دستور می دهد که 
برای عبور از ابرها، ارتفاع بگیرند. دو بالگردِ 
دیگر عبور کــرده بعد از یک دقیقه به بالای 
ابر ها رسیدند. شواهد نشان می دهد که جز 
توده ابر در باقی مسیر، از ابر فشرده و مه خبری 
نبود و رئیس دفتر رئیس جمهور نیز تصویری 
از بالای ابر ها گرفته است که این وضعیت را 

نشان می دهد.
هنگام عبور بالگرد ها از ابر، ارتباط بالگرد 
حامل رئیس جمهور با دو بالگرد دیگر قطع 
می شود و تلاش برای برقراری تماس و پیدا 
کردن موقعیت و نشان بالگرد رئیس جمهور 
بی نتیجه بود. تودۀ ابر موجود دید را محدود 
کرد و جست وجوی هوایی بی نتیجه ماند. 
حدود ساعت 14 دو بالگرد حوالی معدن مس 
سونگون تصمیم به فرود می گیرند تا بازدید 

زمینی داشته باشند.
تلفن  بــا  تماس ها  از  یکی   14:18 ساعت 
بالگرد حامل رئیس جمهور موفق بود و آیت ا... 
آل هاشم تلفن همراهِ خلبان مصطفوی را پاسخ 
داد و آقای محرابیان وزیر نیرو در تماس تلفنی 
پرسید که؛ »بقیه کجا هستند و اطراف شما 

نیستند؟ «
برقراریِ این تماس امید ها را بر زنده بودن 
با  می شد  البته؛  ــرد.  ک بیشتر  سرنشینان 
رهیابی تلفن همراه، موقعیت آنــان را پیدا 
کرد ولی یک مشکل وجود داشت، این که یک 

آنتن بی تی اس در آن منطقه وجود داشت و با 
استفاده از یک آنتن نمی شد موقعیت دقیق را 
مشخص کرد، اما منطقه ای بین روستا های 
اوزی، اردشیر و طویل از توابع ورزقان مشخص 

شد.
جست وجو از چند جبهه آغــاز شد و وسعت 
منطقه و سرد بــودن مسیر، کار جست وجو 
ــودن و  را دشــوار مــی کــرد. خالی از سکنه ب
اطلاعات ضد و نقیض مبنی بر دیده شدن 

بالگرد سانحه دیده، کار را سخت تر می کرد.
بعد از سه ساعت، حــدود ساعت 17:16 
تماس  پاسخگوی  سرنشینان  از  هیچ یک 
تلفنی نبود، مه هم منطقه را فــرا گرفت و 
سامانه بارشی در منطقه فعال شد، این جا 
بود که پهپادی از ترکیه به کمک گرفته شد 
و نقطه ای را برای بالگرد مشخص کرد، اما 
نیرو های امدادی به منطقه رفتند و مشخص 
بــود و نشانی پیدا  شد اطلاعات نادرست 

نشد.
بعد از 14 ساعت و حــدود 5:30 صبح روز 
دوشنبه 31 اردیبهشت ماه؛ ریزپرنده های 
ایرانی اولین تصاویر را از محل بالگرد مخابره 
کــردنــد. تصاویر نشان داد که بالگرد بین 
روستای اوزی و طویل سقوط کرده است و 

همه سرنشینان به شهادت رسیده اند.
خلبان بالگرد حامل رئیس جمهور 1.5 دقیقه 
قبل از سانحه با دو بالگرد دیگر ارتباط داشته 
است و آثار اصابت گلوله در بالگرد مشاهده 
نشده است و بالگردِ حامل رئیس جمهور بعد 
از برخورد با ارتفاع، دچار آتش سوزی شده 

است.

دیدار باقری با وزیر خارجه سودان
گروسی: آژانس در چنین دوران سختی آماده همکاری بیشتر با ایران است

 هادی محمدی – یک هفته پس از شهادت حسین 
امیرعبداللهیان وزیرخارجه فقید کشورمان ، علی 
ــای پرکار و  باقری سرپرست وزارت خارجه روزه
شلوغی را دارد و این روزها در حال دیدار یا تماس 
با مقامات کشورهایی است که برای عرض تسلیت 
به ایران می آیند یا تماس می گیرند .حسین عوض 
وزیر امور خارجه کشور سودان که به منظور ابلاغ 
پیام تسلیت به مناسبت شهادت آیت ا... رئیسی و 
حسین امیر عبداللهیان و سایر همراهان در سانحه 
ــران سفر کــرده بــود، با حضور  سقوط بالگرد به ای
در محل وزارت امــور خارجه با علی باقری کنی 
سرپرست وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران دیدار و رایزنی کرد. در همین راستا روز گذشته 
نیز  سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه در 
تماس تلفنی با علی باقری، سرپرست وزارت امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران ، مراتب تسلیت و 
همدردی خود را به مناسبت شهادت رئیس جمهور 
و وزیر امورخارجه جمهوری اسلامی ایران ابراز کرد. 
لاوروف در این تماس تلفنی همچنین بر اهتمام، 
عزم و اراده کشورش در پیگیری و تقویت مناسبات 
دو کشور تاکید کرد. علی باقری نیز ضمن تشکر 
و قدردانی از ابراز همدردی مقامات عالی روسیه 
و اعلام آمادگی این کشور به منظور همکاری در 
عملیات جست وجوی بالگرد حامل رئیس جمهور 
و وزیر امور خارجه شهید کشورمان، اظهار کرد: 
چند جانبه گرایی و تقویت روابط بین المللی انتخاب 
راهبردی دو کشور ایران و روسیه برای شکل دهی 
به جهانی عادلانه است و دراین مسیر هر کشوری 
بر اساس ظرفیت ها و توانمندی هایش ایفای نقش 
خواهد کــرد.  وی تاکید کــرد: جمهوری اسلامی 

ایران نیز همچون گذشته با قوت در این مسیر گام بر 
می دارد. همچنین دیروز مشاور عالی و فرستاده ویژه 
رئیس جمهور کوبا که برای شرکت در مراسم تشییع 
شهدای خدمت به تهران سفر کرده بود، با علی باقری 
کنی، سرپرست وزارت امور خارجه دیدار و گفت وگو 
کرد. از سوی دیگر رافائل گروسی ، مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در پیامی شهادت آیت ا... 
رئیسی، شهید امیرعبداللهیان و سایر شهدای 
خدمت را تسلیت گفت. در پیام مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی خطاب به رئیس سازمان 
انرژی اتمی کشورمان آمده است: اجازه دهید به 
نمایندگی از آژانس بین المللی انرژی اتمی، مراتب 
صمیمانه ترین همدردی خود را با خانواده های آن ها، 
دولت و مردم ایران ابراز نمایم. آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در چنین دوران سختی آماده همکاری 
بیشتر با ایران بوده و حمایت کامل خود نسبت به 

اطمینان از تداوم تلاش ها را مبذول می نماید.

فراکسیون اکثریت مجلس با 210 نماینده تشکیل شد
انتخاب غضنفرآبادی به ریاست موقت فراکسیون ا  کثریت مجلس

یــک روز مــانــده بــه افتتاحیه مجلس دوازدهـــم، 
فراکسیون انقلاب اسلامی انتخابات هیئت رئیسه 
موقت خود را برگزار کرد و غضنفرآبادی با 10۲ رای 
در رقابت با محمود نبویان با 87 رای، کرسی ریاست 
موقت این فراکسیون را به دست گرفت. غضنفرآبادی 
بعد از کسب کرسی ریاست ایــن فراکسیون در 
گفت وگو با خبرآنلاین، از حضور نمایندگان نزدیک 
به قالیباف در این فراکسیون روایت کرد، آن هم در 
شرایطی که در کمیته اولیه تشکیل این فراکسیون 
که اکثریت مجلس را با ۲10 نماینده تشکیل می 
دهند، نام برخی چهره های نزدیک به امنا نیز دیده 
می شد. گفتنی است؛ به اتفاق آرای مجمع عمومی 

فراکسیون »محمدصالح جوکار« منتخب مردم یزد و 
»مالک شریعتی« منتخب مردم تهران به عنوان نواب 
اول و دوم فراکسیون موقت انقلاب اسلامی مجلس 
دوازدهم انتخاب شدند.بر اساس آرا منتخبان حاضر 
در جلسه »احد آزادی خــواه« منتخب مردم ملایر به 
عنوان سخنگوی فراکسیون موقت انقلاب اسلامی 
مجلس دوازدهم انتخاب شد.به گزارش خانه ملت، 
»فرشاد ابراهیم پور نور آبادی« منتخب مردم ایذه 
و باغ ملک نیز به عنوان خزانه دار موقت و »روح ا... 
عباس پور« و »فاطمه محمدبیگی« منتخبان مردم 
بوئین زهرا و قزوین نیز به عنوان دبیران اول و دوم 

موقت این فراکسیون تعیین شدند.


